Av. Historiador Rubens de Mendonça, 3.920 - CPA | Tel.: (65) 2123-1200 | CEP: 78.049-938 - Cuiabá / MT
1

Associação Mato-grossense dos Municípios
www.amm.org.br | ammpresidencia@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 010/2024/AMM

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO PLANO DE
CARGOS E SALÁRIOS DA ASSOCIAÇÃO MATO-
GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS (AMM),
ACRESCENDO O CARGO DE “PRODUTOR DE
CONTEÚDO” AO ANEXO III DA RESOLUÇÃO Nº
004/2024”.

O presidente da Associação Mato-Grossense dos
Municípios, Leonardo Tadeu Bortolin, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 13, inciso VII, do Estatuto da Associação e:
CONSIDERANDO a necessidade de atualizar o quadro de funcionários da AMM,
a fim de adaptação ao plano de trabalho da Diretoria Executiva eleita
para o triênio 2024/2026;
CONSIDERANDO a necessidade de aumentar o efetivo da Gerência de
Comunicação desta instituição;
CONSIDERANDO a importância da divulgação dos trabalhos efetuados pela AMM
nos meios digitais, de modo a fortalecer a sua imagem perante as demais
instituições no âmbito estadual e nacional.
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a alteração no Plano de Cargos e Salários dos empregados
da Associação Mato-grossense dos Municípios - AMM para acrescer ao Anexo
III da Resolução nº 004/2024 o cargo de “Produtor de Conteúdo”, com a
carga horária de 40 horas semanais e salário correspondente à complexidade
de suas atribuições, cujo teor será parte integrante desta resolução.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Cuiabá-MT, 16 de fevereiro de 2024.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
Presidente da AMM

Av. Historiador Rubens de Mendonça, 3.920 - CPA | Tel.: (65) 2123-1200 | CEP: 78.049-938 - Cuiabá / MT
2

Associação Mato-grossense dos Municípios
www.amm.org.br | ammpresidencia@gmail.com

ANEXO III
Grupo Ocupacional: NÍVEL SUPERIOR

Vencimento
Mensal

Título do Cargo Horas
Semanais

Vagas

R$ 3.944,56 Advogado 40h. 4
R$ 3.944,56 Contador(a) Júnior 40h. 1
R$ 4.682,13 Jornalista 40h. 1
R$ 4.682,13 Secretária da Presidência I 40h. 1
R$ 4.850,00 Produtor de Conteúdo 40h. 1
R$ 4.930,70 Cerimonialista 40h. 1
R$ 5.413,72 Assessor(a) de Imprensa 40h. 1
R$ 5.486,88 Administrador(a) SICONV e SIGCON 40h. 1
R$ 5.560,04 Analista de Capacitação Interna e

Externa
40h 1

R$ 5.560,04 Analista Econômico 40h. 1
R$ 5.560,04 Analista de Compras 40h. 1
R$ 5.852,66 Advogado Sênior 40h. 4
R$ 5.998,97 Psicólogo(a) 40h. 1

		2024-02-16T14:03:46-0400
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121
	Eu sou o autor deste documento